

Minha Empresa
CNPJ:



Obra
Serviço de Isolamento Acústico Centro de Cultura

Bancos
SINAPI - 06/2024 - Bahia

B.D.I.
24%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			Serviço de Isolamento Acústico					R\$ 58.500,16	100,00%
1.1			Espaço Multiuso - Teto					R\$ 54.142,40	92,55%
1.1.1	10652	ORSE	Forro de gesso acartonado, acabamento em filme PVC, placa 625 x 625mm e perfil T, marca MOD-LINE, modelo Linho ou similar, instalado	m²	380,00	92,68	114,92	R\$ 43.669,60	74,65%
1.1.2	9854	ORSE	Manta em lã de vidro aluminizada esp=25mm	m²	380,00	22,23	27,56	R\$ 10.472,80	17,90%
1.2			Sala de Exposição					R\$ 4.357,76	7,45%
1.2.1	10652	ORSE	Forro de gesso acartonado, acabamento em filme PVC, placa 625 x 625mm e perfil T, marca MOD-LINE, modelo Linho ou similar, instalado	m²	37,92	92,68	114,92	R\$ 4.357,76	7,45%

Total Geral R\$ 58.500,16